
令和２年４月 13日

在校生徒及び保護者各位

茨城県立常陸大宮高等学校長 大曽根 淳

新型コロナウィルス感染症対策の臨時休校及び登校日について（お知らせ）

平素より，本校の教育活動にご理解，ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

さて，連日メディアでも報道されております通り，国内はもとより県内においても新型

コロナウィルスの感染拡大が続いております。このことにつきまして，茨城県教育委員会

から，県内全ての県立高等学校を，４月 14 日（火）から５月６日（水）までの間，臨時
休校にするとの通知がありました。

つきましては，休校期間における学習機会の確保につきまして，下記のとおり登校日を

設け，課題等で対応して参りますので，ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 休校期間

令和２年４月14日（火）から令和２年５月６日（水）

２ 登校日時

令和２年４月15日（水） 午前10時40分（４月 14日（火）は自宅学習となります。）
注１ 通勤時間と時差を設けるため，通常より２時間遅れの登校とします。

注２ 課題等の配布が終了次第，下校となります。

注３ 何らかの事情により登校できない場合は，必ず担任へご連絡ください。

３ 持参するもの

課題や教材を入れられるバック等

４ その他

(1) 登下校する際は，マスクを着用したり手洗いや咳エチケットを心がけたり，感染

防止に努めてください。

(2) 課題は５月７日（木）に提出してください。

(3) 課題は各科目の評価の対象になりますので，必ず提出してください。

(4) 不明な点につきましては，下記までお問い合わせください。

問い合わせ先

茨城県立常陸大宮高等学校

TEL 0295-52-2175


